exatidão do montante declarado e confessado, ficando, entretanto, ressalvado o direito do CREDOR de apurar, a qualquer tempo, a existência de outras 
importâncias devidas e não incluidas neste instrumento, ainda que relativas ao mesmo período. 

•Cláusula Segunda - DO PAGAMENTO 

0 montante de R$ 3.045.287,69 (três milhões e quarenta e cinco mil e duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos), será pago em 240 
(duzentos e quarenta) parcelas mensais e sucessivas de R$ 12.688,70 (doze mil e seiscentos e oitenta e oito reais e setenta centavos) atualizadas de 
acordo com o disposto na Cláusula Terceira. 

A primeira parcela, no valor R$ 12.688,70 (doze mil e seiscentos e oitenta e oito reais e setenta centavos), vencerá em 30/08/2022 e as demais parcelas 
na mesma data dos meses posteriores, comprometendo-se o DEVEDOR a pagar as parcelas nas datas fixadas, atualizadas conforme o critério 
determinado na Cláusula Terceira. 

0 DEVEDOR se obriga, também, a consignar no orçamento de cada exercício financeiro, as verbas necessárias ao pagamento das parcelas e das